РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.09.2020   г.Волосово     № 178-р

Об утверждении состава муниципальной

комиссии по проверке

Всероссийских проверочных работ в 5-9-х классах

 С целью обеспечения объективности результатов при проведении

Всероссийских проверочных работ в 5-9-х классах общеобразовательных

организаций Волосовского муниципального района, в которых по итогам

ВПР 2019 года выявлены признаки необъективности оценивания:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке

Всероссийских проверочных работ в 5-9-х классах

общеобразовательных организаций Волосовского муниципального

района, в которых по итогам ВПР 2019 года выявлены признаки

необъективности оценивания в соответствии с приложением 1.

2. Специалисту Комитета образования Колимбет Ю.Д.

2.1. Организовать работу муниципальной комиссии в Комитете

образования с 05 по 15 октября 2020 года по согласованию.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить явку педагогов для работы в составе муниципальной

комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета образования Образцову Л.А.

Председатель Комитета образования   Н.В. Симакова

Колимбет Юлия Джафаровна

Инспектор

Тел: 8-81373-24-138

kolimbet.yuliya@mail.ru

mailto:kolimbet.yuliya@mail.ru

Приложение 1

к распоряжению

Комитет образования от 15.09.2020 №178-р

Состав муниципальной комиссии по проверке работ участников ВПР из общеобразовательных организаций,

в которых  по итогам ВПР 2019 года выявлены признаки необъективности оценивания

(эксперты)

ФИО Должность в комиссии Место работы

5 класс – русский язык, математика, окружающий мир

Поддубняк М. В. Председатель комиссии МОУ «Волосовская НОШ»

Малышева Н.В. эксперт МОУ «Волосовская НОШ»

Лешкевич Т. П. эксперт МОУ «Волосовская НОШ»

Филимонова Г.П. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Тимофеева Т. А. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Пукки О.Л. эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Свердлик А. С. эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Филиппова Н. Л. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

Сухарева О. Л. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Минюк Н. В. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Саетова С.В. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

Голоденко Р. А. эксперт МОУ «Ущевицкая ШОШ»

6 класс – русский язык

Спиченкина О. Ю.  Председатель комиссии МОУ «Большеврудская СОШ»

Снеткова Е. А. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Аверкина О. С. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Кулешова А. А. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Пукки О. Л. эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Сухарева О. Л. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Эльбукаева Х. М. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Полуяхтова И. И. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

Почепецкая Л. В. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

Пилипенко Е. Ю. эксперт МОУ «Яблоницкая СОШ»

6 класс - математика

Филиппова М.Л. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №2»

Казакова Ю. Н. эксперт МОУ «Торосовская ООШ»

Холошевская Г. Ю. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Коваль Т. И. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Коенен Л. В. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Кузвесов И.Н. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Солнцева Л. В. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

Сергеева Н. Р. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

6 класс - биология

 Председатель комиссии МОУ «Сельцовская СОШ»

Мазяркина Е. Ю. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Оксюта Е. Н.  эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Гилевич М.Е. эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Иванова Л. Н. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Можаева Т. А. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

6 класс - история

Баталина Е. А. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Загуменова Ж. В.  эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Петухова С. П. эксперт МОУ «Торосовская ООШ»

Полежаева О.А.  эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Слабоус Е. Е.  эксперт МОУ «Беседская ООШ»

7 класс – русский язык

Спиченкина О. Ю. Председатель комиссии МОУ «Большеврудская СОШ»

Пличкина В. В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Аверкина О. С. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Кулешова А. А. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Сухарева О. Л. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Эльбукаева Х. М. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Силантьева М.А. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

Гаврильченко Н. Б. эксперт МОУ «Яблоницкая СОШ»

7 класс – математика

Филиппова М. Л. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №2»

Казакова Ю. Н. эксперт МОУ «Торосовская ООШ»

Холошевская Г. Ю. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Утимишева Г. П. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Губенкова Л. Н. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Васильева К.Ю. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

7 класс - история

Салимова О. Г. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Загуменова Ж.В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Петухова С. П. эксперт МОУ «Торосовская ООШ»

Сергеева Т. К. эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Слабоус Е. Е. эксперт МОУ «Беседская ООШ»

7 класс - биология

Калмыкова Е..С. Председатель комиссии МОУ «Сельцовская СОШ»

Грива Н. Н. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Оксюта Е.Н. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Гилевич М. Е. эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Иванова Л. Н. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Можаева Т.А. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

7 класс - обществознание

Алишихова Е. В. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Загуменова Ж. В.  эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Петухова С. П. эксперт МОУ «Торосовская СОШ»

Полежаева О.А.  эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Слабоус Е. Е.  эксперт МОУ «Беседская ООШ»

7 класс - география

Чопей С.В. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ № 1»

Гилевич М. Е. Эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Дмитриева Д. В. Эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Грибова В. Ф. Эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Белова Е. Г. эксперт МОУ «Волосовская СОШ № 1»

Кузьмина И.А. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

8 класс – русский язык

Иванова С. В. Председатель комиссии МОУ «Большеврудская СОШ»

Новоселова Н. В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Аверкина О. С. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Основина М. М. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Томилина М. А. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Эльбукаева Х. М. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Богатыренко Т. А. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

Артемьева В. А. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

Пилипенко Е. Ю. эксперт МОУ «Яблоницкая СОШ»

8 класс – математика

Филиппова М. Л. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №2»

Казакова Ю. Н. эксперт МОУ «Торосовская ООШ»

Холошевская Г. Ю. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Утимишева Г. П. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Губенкова Л. Н. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Васильева К.Ю. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Филиппова М. Л. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

Казакова Ю. Н. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

8 класс - история

Фадеева Ж. Д. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Загуменова Ж. В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Петухова С. П. эксперт МОУ «Торосовская СОШ»

Полежаева О. А. эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Слабоус Е Е  эксперт МОУ «Беседская ООШ»

8 класс - биология

Калмыкова Е. С. Председатель комиссии МОУ «Сельцовская СОШ»

Мазяркина Е. Ю. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Оксюта Е. Н. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Гилевич М. Е. эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Иванова Л. Н. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Можаева Т. А. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

8 класс - обществознание

Алишихова Е. В. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Загуменова Ж. В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Петухова С. П. эксперт МОУ «Торосовская СОШ»

Полежаева О. А. эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Слабоус Е. Е. эксперт МОУ «Беседская ООШ»

8 класс - география

Чопей С.В. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Гилевич М. Е. Эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Дмитриева Д. В. Эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Грибова В. Ф. Эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Белова Е. Г. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

8 класс - физика

Малявка Н. В. Эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Кузвесов И. Н. Эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Михайлова Н.М. Эксперт МОУ «Волосовская СОШ № 1»

8 класс – английский язык

Лустенкова Т.А. Эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Коновалова В. Н. Эксперт МОУ «Волосовская СОШ № 1»

Бомбина Я. А. Эксперт МОУ «Волосовская СОШ № 2»

9 класс – русский язык

Иванова С. В. Председатель комиссии МОУ «Большеврудская СОШ»

Новоселова Н. В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Аверкина О.С. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Основина М.М. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Мартьянова О. В. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Эльбукаева Х. М. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Богатыренко Т. А. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

Артемьева В. А. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

Пилипенко Е. Ю. эксперт МОУ «Яблоницкая СОШ»

9 класс – математика

Филиппова М. Л. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №2»

Казакова Ю.Н. эксперт МОУ «Торосовская ООШ»

Холошевская Г. Ю. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Коенен Л. В. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Губенкова Л. Н. эксперт МОУ «Зимитицкая ООШ»

Солнцева Л. В. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»

Васильева К. Ю. эксперт МОУ «Сельцовская СОШ»

Горбунова З.И. эксперт МОУ «Октябрьская ООШ»

9 класс - история

Фадеева Ж. Д. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Загуменова Ж.В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Петухова С. П. эксперт МОУ «Торосовская СОШ»

Полежаева О. А. эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Слабоус Е. Е. эксперт МОУ «Беседская ООШ»

9 класс - биология

Калмыкова Е. С. Председатель комиссии МОУ «Сельцовская СОШ»

Мазяркина Е. Ю. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №1»

Оксюта Е. Н. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Гилевич М. Е. эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Иванова Л. Н. эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Можаева Т. А. эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

9 класс - обществознание

Алишихова Е.В. Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ №1»

Загуменова Ж.В. эксперт МОУ «Волосовская СОШ №2»

Петухова С П эксперт МОУ «Торосовская СОШ»

Полежаева О А эксперт МОУ «Большеврудская СОШ»

Слабоус Е Е  эксперт МОУ «Беседская ООШ»

9 класс - география

Чопей С В Председатель комиссии МОУ «Волосовская СОШ № 1»

Гилевич М Е Эксперт МОУ «Изварская СОШ»

Дмитриева Д. В. Эксперт МОУ «Бегуницкая СОШ»

Грибова .В Ф. Эксперт МОУ «Калитинская СОШ»

Кузьмина И. А. эксперт МОУ «Кикеринская СОШ»